RESULTADO FINAL EDITAL Nº 4/2022 VLH-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002208/2022-20
DOCUMENTO SEI Nº 1551791

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS VILHENA  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais
presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Específicas - NAPNE,  torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital
04/2022 de seleção de estudantes bolsistas regularmente matriculados nas modalidades presencial e não
presencial dos cursos técnicos e graduações que possam atuar como mediadores no processo de ensino e
aprendizagem de estudantes com necessidades educacionais específicas – NEE, acompanhados
pelo Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNEs).
1. RESULTADO FINAL
1.1. TDAH - Transtorno do déficit de Atenção com Hiperatividade - (03 vagas).

OrD. Nome do candidato( a) Vaga escolhida Turma (ano/período e curso) Pontuação Classificação Resultado

1 Karine Tolentino Deodato
TDAH -1º A
Eletromecânica
 Integrado Ensino Médio
– Matutino

Técnico subsequente ao Ens.
Médio em Administração- 2º
período

80 1º Aprovada

2 Hadriely Moreira Diniz
TDAH - 1º A
Eletromecânica
 Integrado Ensino Médio
– Matutino

Licenciatura em Matemática- 7º
período 75 2º Aprovada

3 Wesley Rodrigues De
Aguiar

TDAH - 1º A
Eletromecânica
 Integrado Ensino Médio
– Matutino

Eletromecânica-  1°
ano/período matutino 70 3º Aprovado

4 Emanuelly Vitória Marcelo
Fagundes

TDAH - 1º A
Eletromecânica
 Integrado Ensino Médio
– Matutino

Arquitetura e Urbanismo- 1º
período 65 4º Classificada

1.2. TGD/TEA -Transtorno Global do Desenvolvimento/ Transtorno do Espectro Autista -
 (02 vagas).

Ord. Nome do candidato( a) Vaga escolhida Turma do aluno Pontuação Classificação Resultado

5 Marcus Vinicius Gomes
dos Santos Pereira

TGD/TEA –

2 º A Eletromecânica
 Integrado Ensino Médio
– Matutino

Informática - 2° ano/período
matutino 85 1º Aprovado

6 Willian Jhonis Antunes
Melo

TGD/TEA-

2º B  Informática
Integrado Ensino Médio
–Vespertino

Licenciatura em Matemática- 5º
período 85 1º Aprovado

1.3. Baixa Visão (02 vagas).

Ord. Nome do candidato( a) Vaga escolhida Tuma do aluno Pontuação Classificação Resultado

7 Isabelly Aparecida Oliveira
Santos

Baixa visão -2º B
Eletromecânica
Integrado ao Ensino
Médio - Vespertino

Eletromecânica - 2°
ano/período vespertino 80 1º Aprovado

8 Vitória Von Ancken

Baixa visão-

1º B   Eletromecânica
Integrado ao Ensino
Médio - Vespertino

Eletromecânica- 1° ano/período
vespertino 75 1º Aprovada

1.4. Vaga surdez (01 vaga).

Ord. Nome do candidato( a) Vaga escolhida Turma do aluno Pontuação Classificação Resultado

9 Alice Veiga da Silva
Surdez

2º período do Curso
Arquitetura e Urbanismo

2º período do curso de
Arquitetura e Urbanismo 80 1º Aprovada

1.5. O termo aprovado (a) significa que o aluno está selecionado para a vaga na qual concorreu. E
o termo classificado (a) significa que o aluno está em cadastro reserva. Caso venha a surgir novas vagas
entraremos em contato, observando a ordem de classificação.

AREMILSON ELIAS DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
31/03/2022, às 18:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1551791
e o código CRC A0E1D585.

Referência: Processo nº 23243.002208/2022-20 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1551791

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0